2025年10月15日

各 位

会 社 名 ペイクラウドホールディングス株式会社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  尾 上  徹

（ コ ー ド 番 号 ： 4 0 1 5  東 証 グ ロ ー ス ）

問合せ先  執行役員副社長  井上  浩毅

  （TEL 03－5414－3666）

連結業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

本日付「2025年８月期決算短信〔日本基準〕(連結)」で公表した 2025年８月期(2024年９月１日～

2025年８月31日)の連結業績につきまして、前期実績値（2024年８月期 (2023年９月１日～2024年８月31

日)）との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、当社は当該期間に係る

経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益の業績予想を公表していないため、増減につきましては実

績値との比較になっております。

記

１ . 2025年８月期通期連結業績の前期実績との差異

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前期実績値（A）
(2024年８月期)

6,853 337 320 74 5円37銭

当期実績値（B）
(2025年８月期)

10,234 731 714 143 9円6銭

増減額（B-A） 3,381 393 394 69

増減率（％） 49.3 116.4 123.1 93.9

２．差異の理由

前期は、2024年３月１日に経営統合した株式会社クラウドポイントの2024年３月から2024年８月の６か

月間の業績を連結計上しておりましたが、当期は、同社の業績を通期にわたり連結計上したことで、売上

高、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益が前期実績を大幅に上回る結果となりま

した。

 なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、本日公表いたしました「特別損失（減損損

失、契約損失引当金繰入額）及び法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ」のとおり、ソフトウェ

ア資産に対する減損処理による54,924千円および契約損失引当金繰入額の298,400千円を特別損失として

計上した一方、法人税等調整額（益）148,460千円を計上しております。

以 上